
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ.   18 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης  355/2012 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Πρακτικού επιτροπής διαγωνισμού  του έργου: «Εκσυγχρονισμός 
εγκαταστάσεων και εξοπλισμού των εσωτερικών χώρων του πνευματικού κέντρου Μητρόπολης Δράμας». 

 
Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 30 Μαΐου 2012  ημέρα Τετάρτη  και ώρα  13.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.ΟΙΚ. 3452 /25-5-2012 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
 Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, της Οικονομικής Επιτροπής , 2) Ανδρονίκη 
Κεφαλίδου μέλος, 3) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος 4) Μαρία Γκουγκουσκίδου μέλος 5) Σταύρος 
Καβαρατζής  μέλος 6) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος , 7) Χρήστος Τρέλλης μέλος. 
 Απόντες ήταν: οι κ.κ.1) Παύλος Δαμιανίδης πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Αϊχάν Σιακήρ 
μέλος, ο οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ  Φωτεινή Νταντή. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 355: Εισηγούμενη το δέκατοτέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης, η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε.Δράμας με το υπ΄αριθμ. 2171/10-5-2012 έγγραφό της Υπηρεσίας έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
Α’ ΓΕΝΙΚΑ 
Η Πράξη του έργου του θέματος  εντάχθηκε  στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα  «Μακεδονίας –Θράκης 2007-
2013» στον  Άξονα Προτεραιότητας 9 - ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ ΣΤΗΝ ΑΜΘ» με 
Θεματική Προτεραιότητα  59 - ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΣΥΓΧΡΟΝΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, με κωδικό ΟΠΣ 349678 και αριθμό 
πρωτ. 2649/Α/27-10-2011.Για την υλοποίηση της πράξης από την Περιφέρεια ΑΜΘ έχει συναφθεί 
προγραμματική σύμβαση με την Ιερά Μητρόπολη Δράμας. 
Ο προϋπολογισμός της πράξης ανέρχεται στα «1.634.754,17»€, και του συγκεκριμένου υποέργου σε 
«1.460.000,00» € με Φ.Π.Α., και αφορά την ανακαίνιση της κεντρικής Αίθουσας του Πνευματικού Κέντρου 
της Ιεράς Μητρόπολης Δράμας, προβλέποντας την τοποθέτηση καταλλήλων ηχοαπορροφητικών 
επιφανειών, νέων κουφωμάτων υψηλής ενεργειακής απόδοσης, εσωτερικά των υπαρχόντων,  σκιάστρων 
στα παράθυρα,  δημιουργία χώρου ελέγχου των ηλεκτρακουστικών εγκαταστάσεων (control room), 
βεστιαρίου και γραφείου και την αναβάθμιση των χώρων υγιεινής.  Ηλεκτρομηχανολογικές εγκαταστάσεις και 
συστήματα  κλιματισμού-θέρμανσης-αερισμού. 
Η μελέτη εγκρίθηκε με αριθμό πρωτοκόλλου 2446/15-06-2011 της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Δράμας. 
Β΄ ΕΠΙ ΤΟΥ ΘΕΜΑΤΟΣ 
Έχοντας υπόψη  
α) την με αριθμό πρωτ. 3446/Α /01-12-2011 σύμφωνη γνώμη για την δημοπράτηση του υποέργου (1) της 
Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής για την έγκριση της Διακήρυξης και περίληψης του υποέργου του θέματος, 
β) την απόφαση με αριθμό 5/19-01-2012, του Πρακτικού με αριθμό 1/2012 της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. και 
γ) το ότι δεν έγινε η δημοπρασία στις 28-02-2012, λόγω έλλειψης απαρτίας της Επιτροπής Διαγωνισμού, 
διότι κατά το Ν.2690/99 (Κώδικα Διοικ. Διαδικασίας), άρθρο 14 Σύνθεση – Συνεδριάσεις – Λειτουργία 
(Συλλογικών Οργάνων), «στα τριμελή συλλογικά όργανα, για την ύπαρξη απαρτίας, απαιτείται η παρουσία 
και των τριών (3) τακτικών ή αναπληρωματικών μελών, 
δ) Την με αριθμό 126/2012 απόφαση, Πρακτικό 7/2012 Της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
με το οποίο έχει εγκριθεί η νέα δημοπράτηση στις 27-03-2012, ημέρα Τρίτη και ώρα 10,00, 
ε) Το πρακτικό της Επιτροπής διαγωνισμού, 
στ) Την με αριθμό Πρωτ. 1292/27-3-2012  ένσταση της εταιρίας ΟΔΕΥΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Τ.Ε., με την οποία 
ενημερώνει την υπηρεσία ότι δεν παρέλαβε με τηλεομοιοτυπία το με αριθμό πρωτοκόλλου 1140/19-03-2012 
έγγραφο της υπηρεσίας μας, με το οποίο γνωστοποιήθηκε στους 72 κατόχους τευχών δημοπράτησης η 
ημερομηνία επανάληψης του διαγωνισμού για τις 27-03-2012 ημέρα Τρίτη και ώρα 10,00. 

ΑΔΑ: Β4ΛΗ7ΛΒ-03Ψ



 Μετά από έλεγχο του αποδεικτικού αποστολής της τηλεομοιοτυπίας στην παραπάνω εταιρία διαπιστώθηκε 
όντως ότι δεν υπήρχε επιβεβαίωση αποστολής της.  
ζ) Την με αριθμό 198/2012 απόφαση, Πρακτικό 10/2012 της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ., με το οποίο έχει εγκριθεί η νέα δημοπράτηση στις 27-04-2012, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10,00, 
και 
η) το Πρακτικό της επιτροπής του διαγωνισμού, που έγινε στις 27-04-2012 στον οποίο συμμετείχαν οι 
παρακάτω εργοληπτικές επιχειρήσεις με τις αντίστοιχες εκπτώσεις : 
1) Κ/Ξ: 1. Ε.Δ.Ε.Κ.Α.Τ. Α.Ε.                                                1ης Ιουλίου 2       66100 ΔΡΑΜΑ 
            2. ΔΙΑΣ Α.Β.Ε.Τ.Ε.Ε. 
.                           με μέση τεκμαρτή έκπτωση  έξη τοις εκατό (6%) 
2)         Κ. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε                            Βενιζέλου 39    65403 ΚΑΒΑΛΑ                  
                            με μέση τεκμαρτή έκπτωση πέντε  και σαράντα εννιά τοις εκατό (5,49%) 
3) Κ/Ξ:1.Αναβ.α).Παναγιώτης Κεσόγλου                      Περικλέους Κάβδα 13  66100 ΔΡΑΜΑ 
                       β).Θεολόγος Γεωργόπουλος 
           2. Ελένη Νικολαΐδου Ε.Ε. 
                           με μέση τεκμαρτή έκπτωση πέντε  και τριάντα ένα τοις εκατό   (5.31%) 
4)  Κ/Ξ: 1.Αναβ. α) ΔΟΜΟΤΕΧΝΙΚΗ ΔΡΑΜΑΣ Ο.Ε.     Γ. Ζερβού 20  66100 ΔΡΑΜΑ 
                          β) Χαράλαμπος Λαζαρίδης &ΣΙΑ Ε.Ε. 
             2. Χαράλαμπος Λαζαρίδης &ΣΙΑ Ε.Ε. 
                         με μέση τεκμαρτή έκπτωση  πέντε τοις εκατό (5%) 
5)            ΕΤΕΔ Α.Ε.                                                     Παπαφλέσσα 1  66100  ΔΡΑΜΑ, 
                         με μέση τεκμαρτή έκπτωση τέσσερα  και δέκα πέντε  τοις εκατό (4.15%) 
               
 6)        Δ.Ε.Κ.Α.Τ. Α.Ε.                                                 Γ. Ζερβού 20    66100 ΔΡΑΜΑ                        
                         με μέση τεκμαρτή έκπτωση  τέσσερα τοις εκατό (4%) 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση Πρακτικού επιτροπής διαγωνισμού και την ανάδειξη αναδόχου του έργου: «Εκσυγχρονισμός 
εγκαταστάσεων και εξοπλισμού των εσωτερικών χώρων του πνευματικού κέντρου Μητρόπολης Δράμας». 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 και 184 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό επιτροπής διαγωνισμού και την ανάδειξη  της Κ/Ξ Ε.Δ.Ε.Κ.Α.Τ. Α.Ε. - ΔΙΑΣ 
Α.Β.Ε.Τ.Ε.Ε. με μέση τεκμαρτή έκπτωση  έξη τοις εκατό (6%), ως αναδόχου του έργου: «Εκσυγχρονισμός 
εγκαταστάσεων και εξοπλισμού των εσωτερικών χώρων του πνευματικού κέντρου Μητρόπολης Δράμας». 
  

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 355/2012. 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε. 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΚΙΔΟΥ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 

 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 
                                                                     ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΤΑΝΤΗ 

 

ΑΔΑ: Β4ΛΗ7ΛΒ-03Ψ


